GABINETE DO VEREADOR SILVIO COSTA SIMÕES

INDICAÇÃO nº____/2025

Indica ao Secretário Municipal de

Infraestrutura, senhor Robson Lorencini

Ceccon, que realize a reforma dos centros de

convivência dos bairros de Mãe-bá, Cantagalo e

Parati, pois, os referidos pontos encontram-se em

situação crítica, necessitando de reparos para o seu

devido funcionamento.

O vereador Silvio Costa Simões, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os artigos

95, inciso III, e 123, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Anchieta,

indica ao Secretário Municipal de Infraestrutura, senhor Robson Lorencini

Ceccon, que realize a reforma dos centros de convivência dos bairros de Mãe-bá,

Cantagalo e Parati, pois, os referidos pontos encontram-se em situação crítica,

necessitando de reparos para o seu devido funcionamento.

Hoje, todos esses centros enfrentam problemas estruturais: goteira quando chove,

banheiros inativos e com buracos nas paredes, rede de água e esgoto sem funcionar

direito, paredes precisando de reparos, pintura, ares-condicionados precisando de

manutenção, eletrodomésticos sucateados e enferrujados.

Os centros de convivência são para promover o bom convívio do bairro, zelar por ele é

zelar pelo patrimônio do bairro e pelos seus.

Plenário Urias Simões dos Santos, 21 de março de 2025.

SILVIO COSTA SIMÕES

VEREADOR Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340035003700310034003A005000

Assinado eletronicamente por Silvinho em 21/03/2025 10:28

Checksum: 71F2225863F4E313163A446429D15E35049D6FAB7F39C7994B320EA3387D961A

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340035003700310034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.